
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Borello Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 

COMUNE DI ARAMENGO 
Provincia di Asti 

Via Mazzini, 11 C.A.P. 14020 – TEL.0141.909129 FAX 0141.909129. 
E-mail  info@comune.aramengo.at.it – aramengo@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.aramengo.at.it 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

SERVIZIO TECNICO 
 

N. 51 DEL 28 GIUGNO 2024 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE AI MEZZI COMUNALI FIAT PANDA E 
PORTER. CODICE CIG: B249A1622B. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
DATO ATTO CHE i due mezzi comunali Fiat Panda e Porter necessitano di manutenzioni; 
 
APPURATO CHE: 

- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo 
non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una 
notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente 
violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 
RICHIESTI quindi due preventivi all’OFFICINA NOVELLO s.n.c. con sede in Via Chivasso n. 20 
– Piovà Massaia (AT); 

mailto:info@comune.aramengo.at.it
mailto:aramengo@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.aramengo.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Borello Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTI i preventivi dell’OFFICINA NOVELLO s.n.c. con sede in Via Chivasso n. 20 – Piovà 
Massaia (AT): 

- n. 674 del 27.06.2024 pervenuto in data 28.06.2024 ns. prot. n. 1839 dell’importo di € 
219,16 oltre ad IVA22% (€ 48,22) per un totale di € 267,38 per interventi sul mezzo Porter, 
quali: sostituzione candele accensione, filtro olio, guarnizione coperchio valvole, olio 
motore, additivo per olio motore, smaltimento materiali e manodopera; 

- n. 682 del 28.06.2024 pervenuto in data 28.06.2024 ns. prot. n. 1837 dell’importo di € 
162,26 oltre ad IVA22% (€ 35,70) per un totale di € 197,96 per per interventi sul mezzo Fiat 
Panda, quali: sostituzione candeletta preriscaldo, diagnosi centralina, materiali e 
manodopera; 

 
RITENUTO pertanto incaricare l’OFFICINA NOVELLO s.n.c. con sede in Via Chivasso n. 20 – 
Piovà Massaia (AT), ad effettuare gli intervento sopra esposti, per poter utilizzare detti mezzi in 
sicurezza; 
 
VISTA la regolarità contributiva favorevole; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte non abrogata; 
 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 33 del 13.12.2023 con la quale è stato approvato il DUPS 
2024/2026;  

- la deliberazione consiliare n. 34 del 13.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026;  

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e contabile del provvedimento a sensi dell’articolo 49 del 
decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Borello Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO CHE le premesse sopra esposte fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. DI INCARICARE l’OFFICINA NOVELLO s.n.c. con sede in Via Chivasso n. 20 – Piovà 
Massaia (AT), per gli interventi cui ai preventivi: 
 

- n. 674 del 27.06.2024 pervenuto in data 28.06.2024 ns. prot. n. 1839 dell’importo di € 
219,16 oltre ad IVA22% (€ 48,22) per un totale di € 267,38 per interventi sul mezzo Porter, 
quali: sostituzione candele accensione, filtro olio, guarnizione coperchio valvole, olio 
motore, additivo per olio motore, smaltimento materiali e manodopera; 
 

- n. 682 del 28.06.2024 pervenuto in data 28.06.2024 ns. prot. n. 1837 dell’importo di € 
162,26 oltre ad IVA22% (€ 35,70) per un totale di € 197,96 per per interventi sul mezzo Fiat 
Panda, quali: sostituzione candeletta preriscaldo, diagnosi centralina, materiali e 
manodopera; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto all’OFFICINA NOVELLO s.n.c. con sede in Via 

Chivasso n. 20 – Piovà Massaia (AT); 
 

4. DI IMPUTARE l’onere complessivo di entrambi gli interventi di € 465,33 compresa IVA 
alla Voce 470/1163/99 Cod. 01.05.1 del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Monica BORELLO 
(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)


